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„Bizony mondom néktek, hogy közületek
egy el fog árulni engem” (Mt 26, 21)

A nagycsütörtöki
eseményeket olvasva
akarva-akaratlanul is
eszembe jut Jézus-
nak fent említett ki-
jelentése. Az evan-
gélista tudósítása
szerint páskavacso-
rát készül ülni tanít-
ványaival, helyszínt
keres, készülnek az
ünnepre. Közösen.
Jézusban azonban
egyre erõsödik az ér-
zés: „egy közületek
el fog árulni engem.”
Tudja jól, hogy ki az
illetõ, mégis szíve-
sen látja õt is a kö-
zös vacsorán. Egy
asztalhoz ül Péterrel, a „kiválasztottal”,
és Júdással, az „árulóval”.

És máris olyanok az adottságok, a
körülmények, mint egy mai (nagy)
gyülekezeti közösségben. Nem csak az

utolsó vacsorán, hanem azóta is sokan
és sokfélék vagyunk együtt Jézus körül.

Vannak kötelesség-
tudók, és vannak
olyanok, akik csak
kíváncsiságból tar-
tanak Jézussal. Van-
nak olyanok, akik
élnek-halnak Krisz-
tus ügyéért, és van-
nak olyanok, akik
csak hébe-hóba láto-
gatják a különbözõ
gyülekezeti alkalma-
kat. Vannak, akik
nem kíváncsiak a
Mester szavára, és
jól elvannak a krisz-
tusi üzenet nélkül.
Vannak követõk, és
vannak, akik a ma-
guk útját járják. Az

is elõfordul, hogy olykor akaratunkon
kívül „árulókká” válunk, megtagadjuk
(szavunkkal, döntéseinkkel, cselekede-
teinkkel) Jézust, és fáj, ha erre
rádöbbenünk.

A FELTÁMADÁS FELÉ
– Nagycsütörtöktõl húsvétig –

Harmati Dóra rajza



Jézus azonban nem rója fel nekünk
ezt, nem kéri számon rajtunk, s érzése-
inktõl függetlenül, mindannyiunkkal
egyformán közösséget vállal. Minden-
kit hív és vár az õ megterített asztalá-
hoz, ahol az új szövetségen keresztül
vele való közösségre hív bennünket. E
szövetség elfogadásával megnyílhat a
szemünk, és igazi látásra juthatunk.
Míg Jézus korát megelõzõen a törvény
betartása által tudhatta magát valaki Is-
ten közelében, addig Jézusban maga az
Isten lépett a történelem színterére.

A nagyheti események végiggondolá-
sa sarkalljon bennünket arra, hogy
igyekezzünk életünk minden napját to-
vábbra is a húsvéti kereszt tündöklõ fé-
nyében megélni.

Blázy Árpádné

Az éjszaka múlik
(Róm 13,12)

Nagypéntek. Amikor ezt a szót halljuk,
vajon mi jut eszünkbe? Milyen érzése-
ket vált ki belõlünk ez a mára kicsit
mostohává vált ünnepnap? Gyülekeze-
tünk idõsebb testvéreitõl gyakran hal-
lani, mi még úgy tanultuk, hogy nagy-
péntek az evangélikusok legnagyobb
ünnepe!

Nagypéntek. 2007 húsvétjára készü-
lünk, s tudjuk, idén is lesz nagypéntek.
Kinek mit jelent ez a nap?

Nagypéntek – mindenekelõtt – a
gyász napja! Nagypéntek – Krisztus
napja! Nagypéntek nekünk, keresztyé-
neknek a világtörténelem legsötétebb
napja, a kínok kínjának, az agóniának,
a haláltusának, az érthetetlen halálnak
és az önfeláldozásnak a napja. Nagy-
péntek az egyszeri, megismételhetetlen

és tökéletes helyettes áldozat napja!
Nagypéntek az emberi kicsinyesség,
gyûlölet, gyalázat, zsákutca és – látszó-
lag, de csak látszólag(!) – a sötétség
napja, mert nagypéntek egyben a Te-
remtõ Isten nagy napja. Nagypéntek
nem a sors, a véletlen, a vak végzet
napja, nem – nagypéntek a Mennyei
Atya által elrendelt, értünk rendelt,
megváltásunkra rendelt szent nap!
Nagypéntek az ÉLET, az ÖRÖK ÉLET
URÁNAK napja!

Mi lehet az ember reménysége nagy-
pénteken? Van-e egyáltalán reménység
Krisztus halálának gyásznapján? Bármi-
lyen furcsának is tûnhet és hangozhat –
van s lehet reménységünk! Egy õsi
keresztyén himnusz így fogalmaz: „Az
éj közepe mindig egyben a nap kezdete
is, így a szenvedés legsötétebb pontja is
egyben mindig a világosság kezdete.”

Pál apostol pedig így buzdít bennün-
ket: „Az éjszaka múlik, a nappal pedig
már egészen közel van. Tegyük le tehát
a sötétség cselekedeteit, és öltsük fel a
világosság fegyvereit.”

A Krisztus-hitet teremtõ Szentlélek
ajándékozzon ezen a tavaszon is igazi
húsvétot mindannyiunknak, akiknek
olykor egyéni életükben, környezetük-
ben kell, hogy megtapasztalják a sötét-
ség és a fény párharcán keresztül
nagypéntek és húsvét csodáját!

Blázy Árpád

Nagyszombat csendes öröme

Az elmúlt hetekben gyülekezetünk szá-
mos körében beszélgettünk a böjti idõ-
szak jelentõségérõl, és osztottuk meg
egymással a böjtöléssel kapcsolatos
kérdéseinket és személyes tapasztalata-

2 KELENFÖLDI EVANGÉLIKUS HÍRLEVÉL 2007. tavasz



inkat. Egyházunkban nincsenek kötele-
zõ érvényû szabályok a böjti idõszakra
vonatkozóan, de felekezeti hagyomá-
nyunk sok mindent megõrzött elõdeink
böjti gyakorlatából. Számomra ebben az
évben is nagyon izgalmas volt ezekrõl a
szokásokról hallani, és egy-egy beszél-
getés végén közösen megfogalmazni,
hogy legyen szó bármilyen lemondásról
is, akkor van jelentõsége, ha segít ben-
nünket abban, hogy valamire, valakire
jobban oda tudjunk figyelni. A lemon-
dásnak számos lehetõsége elõkerült
ezekben a beszélgetésekben. Egyik fia-
tal gyülekezeti tagunk például azt hatá-
rozta el, hogy a sajt evésérõl mond le a
böjti idõszakban. Egy idõsebb testvé-
rünk pedig arról számolt be, hogy õ a
TV nézését csökkenti minimálisra
ezekben a hetekben, hogy több ideje
maradjon lelki olvasmányokra.

A lemondások között viszonylag rit-
kán került megemlítésre a kevesebb be-
széd lehetõsége, a csend ajándéka. Nagy-
szombat éppen a csendre, a várakozó, de
áldott csendre irányíthatja a figyelmün-
ket a böjti idõszakban. Az elsõ nagy-
szombaton a Golgota tragédiája és hús-
vét öröme között a tanítványok megren-
dült, talán némiképp csalódott csend-
ben voltak. A várost is különös csend
borította el. Errõl a napról õsi hitvallá-
sunk azt mondja, hogy Jézus alászállt a
poklokra. Mi minden történt ebben az
evilági csendben? Az emberré lett Isten
Fia nemcsak a halálig mint fizikai meg-
semmisülésig vezetõ utat járta be velünk
és értünk, hanem egészen odáig ment,
ahová a bûnbe esett ember zuhant: le-
szállt abba az ismeretlen világba, ahol a
megváltatlan lélek sínylõdik. Jézus alá-
szállt a poklokra. Ez a mondat hitvallás

és bátorítás mindannyiunk számára,
hogy azóta nincs az emberi életnek
olyan helyzete, amelyet az Isten Fia ne
ismerne, ahol ne tudna jelen lenni.

Az evilági, böjti csend nem tesz csodát.
De a csendben ráébredhetünk arra, hogy
nem a mi sokszor feleslegesen sok be-
szédünk élteti és tartja mozgásban a vi-
lágot, hanem valami, valaki más, aki a
csendben is munkálkodik, éltet. Krisz-
tus alászállt, hogy felmagasztaljon min-
ket, hogy Istenhez vezessen minket. Ez
a nagyszombat csendes öröme.

Joób Máté

A hét elsõ napján...
Gondolatok János evangéliuma 20,1–18

alapján

A hét elsõ napja mindig tartogat valami
meglepetést: egy kellemes emléket a
hétvégérõl, a hét elsõ napjára jellemzõ
unottságot, vagy épp úgy érezzük, fá-
radtabbak vagyunk, mint a hétvége
elõtt. A hét elsõ napján érzékenyebbek
vagyunk, hisz elõttünk tornyosul a sok-
sok tennivaló, a kihívások feszélyeznek.
A hét elsõ napja nem múlik el nyomta-
lanul a mi életünkben sem, amiképp
mély nyomot hagyott magdalai Mária,
Simon Péter és a szeretett tanítvány
életében is. De a mi hét elsõ napunk
nem ugyanaz a nap, ami a tanítványok
hét elsõ napja volt: nekik nem a fáradt
és unott hétkezdést jelentette, nem a
hetük megtervezését. Azon a napon
valami egészen új vette kezdetét, az el-
sõ nap sötétségébõl átléptek a hajnal-
ba, a megújulásba.

A hét elsõ napja elõször is beteljese-
dés volt a tanítványok számára. Jézus
korábbi szavai, példázatai újjáéledtek,
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végre helyére került minden apró szó,
mondat, utalás. Súlya lett az emlékek-
nek, melyeket a tanítványok a Mester-
rõl hordoztak. Az írások megelevened-
tek, ami addig részleges volt csupán, az
most valósággá, átélhetõvé vált.

A hét elsõ napja a megtapasztalás al-
kalma is, annak a mély érzésnek, hogy
a sír üres! A rémület magányossága:
„elvitték az Urat”, a kirekesztettség fé-
lelme, hogy végképp egyedül marad-
tunk, elveszett minden. De ez a nap az
ígéretek beteljesülésének megtapaszta-
lása is volt a tanítványok számára.

A hét elsõ napja az Atya totális kinyi-
latkoztatása, hogy Jézus nem csak való-
ságos ember, hanem valóságos Isten is.
A feltámadás re-konstrukció, a terem-
tettség helyreállítása és Jézusban való
megújítása. A hitünk alapja, hogy Isten
az élet-halál ura, és Jézusban megmu-
tatta szándékát és akaratát. Csoda,
mely érthetetlen akkor, ha csak az üres
sírt nézzük, de érthetõvé válik, ha Jézus
szavaira figyelünk, mellyel megszólí-
totta magdalai Máriát: „Kit keresel?”. A
holtat vagy az élõt, az embert vagy az

Istent? A hét elsõ napja ma is arra ad
lehetõséget, hogy ha tudod, kit keresel,
akkor megtaláld. A sír üres, de mellette
ott áll a Feltámadott!

Czöndör István
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...mint aki szolgál. Ezeket a szavakat
mondja Jézus, amikor a tanítványok
azon vitatkoznak, hogy ki a nagyobb, kit
illett az elsõ hely, ki a legjobb közülük.

Mintha csak ma játszódna a jelenet.
Mintha csak ma ülnék egy értekezleten,
állnék egy sportmérkõzés lelátóján. Ta-
lán nem mondjuk ki ilyen nyíltan, hogy
többnek tartjuk magunkat, mint a má-

sikat, de megnyilvánulásainkban nagyon
szépen látszik. Nem vagyunk mentesek
még a nagyravágyástól, nem vagyunk
mentesek még attól, hogy magunkat
többre, a velünk szemben ülõt pedig
kevesebbre értékeljük.

Ki a nagyobb? Én vagyok a nagyobb,
hajtogatjuk valahol belül magunknak,
és hisszük is, amikor a feladatok elosz-

...MINT AKI SZOLGÁL
– Gyülekezetünk kórusának és színjátszókörének közös passiója nagyhét szerdáján –

Harmati Dóra rajza



tásáról, jutalomról, a fizetésrõl, a han-
gosan kimondott köszönetrõl van szó.

Jézus egy ilyen vitába szólt bele ak-
kor, és szól bele most is, még akkor is,
ha nincs is mellettünk senki, akivel vi-
tatkoznánk, csak a saját lelkünk, mely
meghasad a nagyravágyás, a hiúság, a
kiemelkedés, a hatalomvágy és a tanult
alázat között. Jézus nagyon nehéz fel-
adatot állít ezzel az ember elé. Úgy tö-
rekedni egyre „feljebb”, hogy közben az
ember egy pillanatra se feledkezzen meg
róla, hogy nem a pozíció, nem a nagyobb
elismertség, nem a nagyobb fizetés, di-
csõség, hatalom, hanem a nagyobb szol-
gálat a fontos. A világ akkor is, most is

hamarabb látja meg egy pozícióban a
hatalom, az uralkodás lehetõségét,
mint a nagyobb szolgálat lehetõségét.

Én most arra kérem az olvasót, ha
megtisztel minket, és eljön megnézni
az idei passió elõadásunkat, nézze ez-
zel a szemmel! Jézus minden szava, ta-
nítása, tette szolgálat az ember számá-
ra. Szolgálat, hogy jobb legyen itt, és
egyszer majd legyen ott is. Nézzék vé-
gig ezt a szolgálatot, mely elment a
végsõkig.

Nézzék végig gyülekezetünk kórusá-
nak és színjátszókörének közös szolgá-
latát nagyszerdán!

Abaffy Zoltán
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A 2007-es Ökumenikus Imahét (január
21–28-ig) a dél-afrikai Umlazi régióban
élõ keresztény közösségek tapasztalatai-
ban gyökerezik. Olyan emberek gondjait
és tapasztalatait öleli fel, akik különösen
nagy szenvedéseken mentek keresztül
(apartheid, szegénység, munkanélküli-
ség, HIV/AIDS). Becslések szerint a la-
kosság 50%-a HIV fertõzött Umlaziban!

Az imahét két témát állított egymás
mellé az egész világon. Az elsõ felhívás
a keresztény egységre és az imádkozás-
ra; a másik pedig arra való buzdítás,
hogy az emberek és az egyházak fogja-
nak össze az emberi szenvedésekre
adandó válaszokban. Mindkét felhívás
a gyógyításra törekszik, a sebek, a sé-
relmek begyógyítására, ezért választot-
ták az alábbi igét az imahétre, melyben
Jézus meggyógyítja a süketnémát: „...a
süketeket hallóvá teszi, a némákat is beszé-
lõvé.” (Mk 7,37)

IMAHÉT A KRISZTUS-HÍVÕK EGYSÉGÉÉRT

A farkasréti alkalom.
Igehirdetõ: Lipp László



A hallás helyreállítása képessé teszi
az embert arra, hogy meghallja és meg-
õrizze az evangéliumot, sõt Jézus to-
vább lép ennél. Õ a „lelki hallást” is
helyreállítja, hogy az ember Isten igéjé-
re tudjon figyelni. A beszéd rekonstruk-
ciója pedig lehetõséget ad arra, hogy az
ember el tudja mondani másoknak
mindazt, amit megtapasztalt. Így válik
egészségessé a kommunikáció közössé-
ge Isten és ember között.

Szimbolikus erõvel bír, hogy az ima-
hét kezdõ istentiszteleti alkalma a
Bocskai úti templomunkban volt. Jézus
a fenti gyógyításban azt mondja a sü-
ketnémának: „Effata”, azaz nyílj meg!
A templomajtónk megnyílt más feleke-
zetû emberek elõtt, és megnyílt Isten
igéjének a hallgatására! Hallottuk az

igét, az igehirdetéseket; láttuk a szolgá-
lattevõket és a különbözõ felekezetû
templomokat. Találkoztunk katolikus,
református, baptista testvérekkel, átél-
hettük a közösség örömeit és azt, hogy
„süketnémákként” állunk Isten színe
elõtt. A süketnémának „megnyílt a
füle, és nyelvének bilincse azonnal
megoldódott”, miután Jézussal találko-
zott. Az ökumené azt jelenti, hogy „la-
kott föld”. Olyan föld, melyen sokan
élünk egymás mellett, és ez felelõsség-
gel jár. Felelõsséggel a környezetünk
iránt és felelõsséggel embertársaink
iránt is. Az ökumené te vagy! Jézus a
földön jár, a te földeden, hogy téged is
hallóvá és beszélõvé tegyen.

Czöndör István
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Isten valóban újat cselekedett velünk,
amikor konfirmálni hívott minket. Már
évek óta járnak a különbözõ gyülekeze-
tek konfirmandusai a Piliscsabán meg-
rendezésre kerülõ konfirmandus hétvé-
gére. Mi is voltunk ott voltunk idén!

Sokan úgy voltunk vele, hogy biztos
rossz lesz (fõleg amikor megláttuk a
programban a sok elõadást és áhítatot),
nem is akarunk menni. Árpád bácsi
ugyan mondogatta: Mindenki így in-
dult neki, aztán alig lehetett õket „ha-
zahozni”. Az boldogított minket, hogy
egy hétvégét együtt tölthetünk (na
meg, hogy egy-két ifis is jön!). A meg-
érkezés is egy kicsit rázós volt, mivel
utána ismerkedtünk, áhítat volt és egy
kb. fél 10-kor kezdõdõ elõadást is meg
kellett még hallgatnunk.

Reggel pedig jött Piff remek gitáros
ébresztõje. Mind úgy ébredtünk (leg-
alábbis a szobatársaimmal), hogy ha ez
a mai nap is olyan lesz, mint a tegnapi,
akkor ez a hétvége tényleg rossz lesz...
Szerencsére nem így lett. Délelõtt meg-

„ÍME ÚJAT CSELEKSZEM” (Ézs 43,19a)

Istentisztelet Piliscsabán
a konfirmandusokkal



hallgattunk egy elég bonyolult elõadást
„Új utat adok” címmel. Utána kirán-
dulni mentünk, és jóra fordultak a dol-
gok. A túra után egy érdekes elõadás
következett az énekekrõl és a zenérõl,
majd este egy ismeretterjesztõ film
részletét tekintettük meg az evolúció-
ról. Ezután pedig még jót beszélget-
tünk az ifisekkel. Vasárnap délelõtt
egypáran segédkeztünk az istentiszte-

leten, majd megebédeltünk és hazain-
dultunk.

Összességében jól sikerült hétvége
volt. Az például biztos mindenkinek tet-
szett, ahogy János bácsival énekeltünk.
S néhány ott hallott új ének lépett a
konfirmandusok slágerlistájának élére.

Félve indultam el, aztán nagyon jó
lett. Köszönöm, Árpád bácsi!

Zala Luca Borbála
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Izgalmas kalandozás a legkülönbözõbb tu-
dományos területeken, de mind a hithez, teo-
lógiához, egyházhoz valahogyan mégis kap-
csolódva – ez jellemezte a pénteki házaspá-
ros kör idei alkalmait. Olyan Kelenföldhöz
kötõdõ lelkészeket hívott meg a kör, akik va-
lamilyen tudományos munkában elmélyedtek,
vagy már doktori fokozatot is szereztek. A
tartalmas, de nem túl hosszú beszámolókat
mindig vita és beszélgetés követte. Alább ol-
vasható néhány gondolat, mely sem nem át-
fogó, sem nem alapos. Egyszerûen személyes
válogatás az elhangzottak emlékeibõl.

Október – Petri Gábor a lélekrõl és a
szellemrõl

„A magyar »lélek« szó számtalan je-
lentést takar – a Bibliában is. Beszélhe-
tünk a szellemrõl, a gondolatról vagy
az érzésrõl. Kérdés, hogy mi az ben-
nünk, ami találkozik Istennel halálunk
után. Valami egyedi belõlünk? Vagy
valami általánosan emberi?”

November – Cserháti Márta a történeti
Jézus-kutatásról

„Sok olyan információ nincs benne
az Újszövetségben, ami azonban magá-

tól értetõdõ volt a kor emberének. Ezek
az ún. kortörténeti ismeretek nem
csökkentik Jézus jelentõségét, nem vál-
toztatják meg a hitünket. Viszont ért-
hetõbbé, sõt még érdekesebbé, még át-
ütõbbé teszik Jézus üzenetét, munkás-
ságát, a szavait, a szándékát. Hiszen így
jobban megértjük, hogy kiknek beszélt
és milyen közegben, milyen helyzet-
ben, és milyen szabályokkal, szokások-
kal volt körülvéve.”

December – Csepregi András Bonhoef-
ferrõl

„Ha jól megvizsgáljuk Bonhoeffer
hátterét, társadalmi helyzetét, akkor
láthatjuk, hogy teljes védettséget élve-
zett, egyfajta társadalmi elithez tarto-
zott, és nem mártírsorsra készült...
Vizsgálatomban összevetettem Bon-
hoeffer szabadság-fogalmát a nekünk,
magyaroknak mértékadó Bibó István
szabadság-értelmezésével is.”

Január – Joób Máté a gyónásról
„Vigyázni kell a mûfajok keverésével.
Más, ha valaki az élet általános terhe
alatt a lelkészéhez fordul, és kibeszéli

IZGALMAS PÉNTEKEK



magából a sok gondot. És megint más
az, ha valakinek a terhe a saját bûne, és
képes a bûnvallásra, amit aztán feloldo-
zás követhet. Megint más, ha valaki
bûnvallásként nem is bûnöket sorol,
hanem szorongásait véli bûnöknek.
Ilyenkor a feloldozás nem biztos, hogy
a legjobb megoldás, hiszen a cél mindig
a segítségnyújtás.”

Február – Orosz Gábor Viktor az erõszak-
ról és az orvosi etikai kérdésekrõl

„Ismert tény, hogy az egyház új hely-

zet elõtt áll az egészségügyben kidolgo-
zott új technikai lehetõségek miatt. Ez
többek között azt is jelenti, hogy ha az
egyház például markánsan fellép az élet
elpusztíthatatlansága mellett – tehát az
elõre ismerten sérült életet is megõr-
zendõ életnek tartja –, akkor ennek né-
hány egyszerû következménye is le-
gyen. Ilyen például, hogy teremtsen le-
hetõséget arra, hogy kerekesszékkel is
meg lehessen közelíteni az intézmé-
nyeit, épületeit.”

-isz-
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Ugye meglepõdnénk, ha istentiszteleten,
a prédikáció közben valaki kérdésre
emelkedne! Pedig bárkiben felmerülhet
tisztázandó hitbéli kérdés. A tisztázás
órájának is nevezhetjük a gyülekezeti te-
remben szerdánként 18 órakor kezdõdõ
bibliaórát. Bármilyen õszinte vélemény
és kérdés terítékre kerülhet, sõt jól ki is
lesz vesézve közös beszélgetésben, mi-
közben mindnyájan növekszünk lélekben.

Azzal kerüljük el, hogy a kérdések
összevissza csapongjanak, hogy kezdõ-
ének és imádság után a lelkész felvezeti
az aznapi vezértémát, összefoglalja az
alapvetõ tudnivalókat, és idézi egyház-
atyák, reformátorok és teológusok vé-
leményét. Ezekután a beszélgetés az
aktuális témakörben marad, majd lezá-
rásként jön a beszélgetés lelkészi össze-
foglalása, imádság és esti ének. Össze-
sen másfél óra. A Római levélen és az
Ágostai hitvalláson így mentünk végig,
alkalmanként egy-egy fejezetet, illetve
hitvallási cikkelyt áttekintve. Most té-
rünk át a négy evangélium szinoptikus,

tehát egymással párhuzamos és egy-
mással egybevetõ végiggondolására.

Miként tisztázhatjuk az egyéni kér-
déseinket, ha ennyire kötöttnek látszik
a menetrend? Hát épp a Római levél, az
Ágostai hitvallás és a négy evangélium
szerkezete a garancia arra, hogy még a
hétköznapok sodrában feledésbe merü-
lõ kérdéseink is felszínre kerülnek: „de jó
ez a mai téma, mert errõl jut eszembe,
hogy nekem az is probléma, hogy...”.
Ugyanis a felsorolt szentírási és hitvita
iratok mindegyike sorra veszi a terem-
tett ember életének örökösen ismétlõ-
dõ alapproblémáit. Például én nagyon
meglepõdtem, hogy milyen egyértel-
mûen foglal állást az Ágostai hitvallás
egy manapság ismételten megkérdõje-
lezett liturgiai alapkérdésben.

Csatlakozni, bekapcsolódni mindig
lehet, de most különösen alkalmas a
pillanat, amikor belekezdünk a négy
evangélium egymással párhuzamos vé-
giggondolásába.

Prõhle Péter

A TISZTÁZÁS ÓRÁJA



Néhány gondolat a zárszámadáshoz
és a költségvetéshez

Az elmúlt évi bevételek sorában elsõ
helyen említjük a gyülekezeti tagoktól
érkezett befizetéseket, melyek 11%-kal

magasabbak voltak, mint a terv, pedig
az elõzõ évi tapasztalatok alapján már a
tervezés is optimista volt! Köszönet
minden gyülekezeti tagnak, aki ehhez
bármilyen adományával hozzájárult!
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2006. évi
zárszámadás

2007. évi
terv

BEVÉTELEK
Gyülekezeti tagoktól (egyházfenntartás, adomány, persely-
pénz) 11 177 000 12 300 000

Gazdálkodásból (bérleti díjak, kolumbárium stb.) 4 929 000 5 438 000
Központi támogatás (hitoktatás, felújítások) 774 000 910 000
Külsõ támogatás (önkorm., pályázatok, rendk. bevételek) 4 950 000 4 100 000
Átfutó és továbbítandó tételek (kötelezõ offertóriumok,
járulékok, iratterjesztés) 1 550 000 1 387 000

Összesen 23 380 000 24 135 000
Kerekítések nélkül 23 380 596 24 135 000

KIADÁSOK
Illetmények (lelkészek szolgálati és hitoktatási díja) 5 976 000 6 334 000
Illetmények (egyéb alkalmazottak) 3 062 000 4 100 000
Törvényes terhek (befizetendõ járulékok) 1 224 000 917 000
Dologi kiadások (fûtés, világítás, posta, telefon, útiköltség) 2 872 000 3 900 000
Más egyházi szervnek (országos és egyházmegyei járulék,
iskolafenntartás stb.) 414 000 614 000

Továbbítandók (kötelezõ offertórium, iratterjesztés stb.) 1 131 000 985 000
Javítás, karbantartás, felszerelés pótlása 3 116 000 3 430 000
Szeretetszolgálat, segélyek 670 000 860 000
Belmissziós kiadások, hírlevél 480 000 700 000
Táborok 688 000 710 000
Egyéb (családsegítõ, testvérgyülekezet, énekkar stb.) 1 274 000 1 230 000

Összesen 20 907 000 23 780 000
Kerekítések nélkül 20 906 424 23 780 400

GYÜLEKEZETÜNK KÖLTSÉGVETÉSE
(1000 Ft-ra kerekítve)



Az ingatlan bérletekbõl származó be-
vételeink különbözõ okok miatt csak
87 %-ra teljesültek, a külsõ támogatás,
pályázatok terv szerint alakultak. A
külsõ támogatás rovatban szerepel az a
több mint másfél millió forintos ösz-
szeg is, amelynek nagy része szintén
gyülekezeti tagjainktól származik. A
dologi kiadások területén megtakarítás
mutatkozott, köszönet érte.

A kiadások között kiemelendõ az
alagsori termek, a konyha felújítása. Az
eredményt bárki megtekintheti! A nyá-
ri sajnálatos vízbetörés miatt a festés
alatt a pincében tárolt bútorok nagy ré-
sze tönkrement, ezeket pótolnunk kel-
lett. Ehhez külön adományokat kér-
tünk és kaptunk a gyülekezeti tagoktól,
illetve egy nagyobb összeget adományo-
zott a finn testvérgyülekezet egy tagja.

A szeretetszolgálatra, Fraknó utcai
családsegítõre is többet fordítottunk,
mint a tervben szerepelt, de hála Isten-
nek ezt a bevételeink megengedték. A
finn testvérgyülekezettõl kapott ado-
mányt pedig a sepsiszentgyörgyi gyüle-
kezetnek nyújtott komolyabb segítség
formájában szeretnénk viszonozni és
meghálálni. Náluk a gyülekezeti terem
padlózata vizesedés miatt tönkrement,
annak javításához nyújtunk segítséget.

Az elmúlt évben a bevételek mintegy
2,5 millió Ft-tal nagyobbak voltak,
mint a kiadások. A december 31-i
pénzeszközeink értéke – 4,6 millió Ft –
bár nagyon megnyugtatóan hangzik,
egy részének máris megvan a helye (pl.
az elmúlt évrõl áthúzódó tatarozási
munkák 1,1 millió Ft értékben, a sepsi-
szentgyörgyieknek a tatarozásra tavaly
szánt 300 ezer Ft).

A 2007-re tervezett kiadásaink közül

megemlítünk még néhány olyan tételt,
amelyek a közegyházi járulékokhoz és a
kötelezõ offertóriumokhoz hasonlóan
„külsõ célokat” szolgálnak. Saját dön-
tésünk alapján 200 ezer forinttal támo-
gatjuk a Deák téri Evangélikus Gimná-
ziumot, 100 ezer forinttal egy anyagi-
lag gyengébb gyülekezetet, és további
100 ezer forintot különítettünk el a
várhatóan idén is beérkezõ külsõ segít-
ségkérések legalább egy részének kielé-
gítésére. A költségvetésben keretet biz-
tosított a presbitérium egy tanulmány
elkészíttetésére is, amely felmérné,
hogy milyen lehetõségek vannak temp-
lomépületünk akadálymentesítésére.
Ezzel igyekeztünk legalább egy lépést
tenni annak elõkészítésére, hogy moz-
gássérült testvéreink könnyebben tud-
janak bejutni templomunkba.

Továbbra is várjuk, és köszönettel
vesszük testvéreink adományát, min-
denki érezze erejéhez mérten magáé-
nak a gyülekezetet!

Mády Rezsõné
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Kérjük a testvéreket, hogy személyi
jövedelemadójuk bevallásakor ne fe-
ledkezzenek meg arról, hogy külön
anyagi áldozatvállalás nélkül is támo-
gathatják egyházunkat és gyülekeze-
tünket: adójuk 1-1%-át ajánlják fel a 

Magyarországi Evangélikus
Egyháznak (technikai szám: 0035), 

illetve a
Kelenföldi Evangélikus

Templomépítõ Alapítványnak
(adószám: 18006173-1-43)!



Mint feltehetõleg mindenki tudja, a
gyülekezet vezetõinek és presbitériu-
mának feladatai közé tartozik az anyagi
ügyek irányítása és intézése is. Ehhez
azonban jól kell látnunk a részleteket.
Gondnokunk készített egy összefoglaló
áttekintést a gyülekezet tagjai által be-
fizetett támogatások megoszlásáról. E-
szerint egyházfenntartási járulék, ado-
mány és a templomépítõ alapítványra
történõ befizetés 527 „címrõl” érkezett
2006-ban. A gyülekezetet ilyen módon
támogatókat, tehát akik nem csak a
perselypénzen keresztül adtak pénzt
gyülekezeti célokra, csoportokba sorol-
tuk aszerint, hogy egy esztendõ alatt
mennyi volt a támogatásuk összege:

–12 000 Ft-ig történõ (tehát átlago-
san havi legfeljebb 1 000 Ft) befizetés-
bõl 388 fõ (család) a név szerinti befi-
zetések teljes összegének 25%-át adta,

–12 000 és 25 000 Ft között 73 fõ (csa-
lád) a név szerinti befizetések18 %-át,

–25 000 és 50 000 Ft között 44 fõ
(család) a 21%-át,

–50 000 és 100 000 Ft között 11 fõ
(család) a 11%-át,

–100 000 Ft fölötti befizetésbõl 11 fõ
(család) szintén 25%-át.

Köszönünk minden eddigi támogatást!

Ezeket az adatokat is látva kérjük azon-
ban, hogy a névtelen adományok mel-
lett tudatosan vállalják a testvérek az
egyházfenntartási járulék névvel történõ
befizetését, hiszen ez az egyik fontos
jele a gyülekezet melletti elkötelezõdé-
sünknek. Kérjük azt is, hogy az admi-
nisztrációt könnyítendõ az egy család-
hoz tartozó felnõtt gyülekezeti tagok
külön néven fizessék be az egyházfenn-
tartást.

Hisszük, hogy a gyülekezeti tagoktól
származó bevételeknek az elmúlt évek-
ben tapasztalt növekedése mögött a
gyülekezet lelki erõsödése is áll. Azt re-
méljük, hogy ez folytatódni fog: idén is
tovább erõsödik mindannyiunkban a
gyülekezetünkért érzett felelõsség, és
ez az anyagi áldozathozatalban tovább-
ra is meg fog mutatkozni. Ha a hírleve-
lünk példányszámára gondolunk, talán
remélhetjük, hogy a fent említett 527-
es szám is növekedni fog! Mindaz a pénz
és egyéb adomány, amelyet mi magunk
adunk össze, gyülekezetünk épülését
szolgálja, hogy idõsek és fiatalok, egye-
dülállók és családosok mindannyian
élõ, másokat is vonzó közösséghez tar-
tozhassunk!

Ittzés András

2007. tavasz KELENFÖLDI EVANGÉLIKUS HÍRLEVÉL 11

MAGUNK ADJUK ÖSSZE

Egyházfinkkal, Sutyinszki Katalinnal
igyekeztünk napokon át idõpontot egyeztet-
ni, és egyre csak megbeszéltük, hogy majd
megbeszéljük, hogy mikor érünk rá beszél-
getni. Ráérni persze nem ért rá egyikünk
sem, ahogyan ma senki sem, de végül az egy-

házi – ingyen – mobil segítségével két kelen-
földi – külsõs – program között mégis csak
megtudtam, ki is az, aki a háttérben dolgo-
zik a gyülekezetben. Mint kiderült, éppen
beszélgetésünk napján volt pontosan hét
éve, hogy megkezdte itteni munkáját.

„MEGSZERETTEM ITT”



– Hogyan kezdõdött?
– Hát, nehezen indult, tényleg. Ha

nem kényszerülök rá, akkor talán ha-
mar el is menekültem volna. Csak ép-
pen muszáj volt maradnom, mert a vi-
lág, amit magam mögött hagytam, bor-
zasztó volt. Nagykereskedõi szférában
dolgoztam egy cégnél, ahol az akkori ti-
pikus tünetekkel küszködött mindenki.
A magyar céget épp megvette egy olasz
társaság, akik aztán mindenkit bizony-
talanságban tartottak, mindenki nagyon
hamar egymás ellenségévé vált. Gya-
nakvó légkörben pedig nem lehet jól
dolgozni, én legalábbis nem tudok.
Ezenkívül a négy szobatársam folyama-
tosan dohányzott, a törvény ellenére.
Ezt sem bírtam már. De mihez is kezd-
jek más területen? Az, amihez én értet-
tem – export kiszállítás, import ügyek,
szakmai nyelvek, áruforgalom – csak
abban a világban értek valamit, amibõl
menekülni akartam.

Épp ezidõtájt Dani fiam – akit egyéb-
ként többen ismertek régrõl Kelenföld-

rõl, ide járt énekkarba is, ide tartoznak
volt Fasori tanárjai közül néhányan –
küzdött a fennmaradásért. Kisbabával,
még egyetemista feleséggel hurcolkod-
tak albérletrõl albérletre, és nem tudott
elég pénzt keresni, hogy elinduljanak
valahogy. Ekkor egykori segédlelké-
szünk, Balog Eszter jött az ötlettel, hogy
az akkor távozni készülõ egyházfi he-
lyébe költözzenek be, és a lakásért cse-
rébe végezzék el az egyházfi teendõket.
Dani fiam rögtön tudta, hogy ekkora
munkát nem fognak tudni lelkiismere-
tesen ellátni, még ha itt is laknak. Így
ütöttünk két legyet egy csapásra: ide-
jöttem én – amivel újra indult az éle-
tem. A lakásomat pedig nekik adtam
(férjem már meghalt akkor). És tud-
tam, hogy akármilyen nehéz is lesz ne-
kem itt, akármennyivel kevesebbet fo-
gok keresni, többet dolgozni, ki kell
bírni, sõt, jó kell, hogy legyen, mert ne-
kem itt kell maradnom a fiam és az
unokám miatt. Így indult hát.

– És a folytatás?
– Talán azt volt a legnehezebb meg-

szoknom, hogy mindenki beosztottja,
mindenki mindenese vagyok. A „fõ-
nöknek” pedig azt kellett elfogadni,
hogy én is gondolkodó lény vagyok, ne-
kem is van véleményem az elvégzendõ
munkákról. Visszatekintve úgy érzem,
az akkori lelkésszel, Szeverényi Jánossal
nagyon szépen összecsiszolódtunk: õ
egy idõ után kezdte értékelni az ötletei-
met, én pedig kezdtem megtalálni a
hierarchiában a helyem.

– Az is kiderült, hogy földik, ugye?
– Igen, én Gerendáson születtem, õ

pedig sokáig ott volt lelkész, és õ is ere-
detileg békésmegyei. 1968-ban kerül-
tem fel Budapestre azzal a tudattal,
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hogy megváltom a világot. Az akkori
idõk jellegzetes alakja voltam, szocioló-
gus fiam már sokszor rám bizonyította,
hogy csak az átlagot hoztam. Viccesre
fogva: még tanulmányt is írt belõlem.
Mind a nyolcan, testvérek, nekivágtunk
a nagyvilágnak, hogy majd többre vi-
gyük a szüleink nehéz paraszti sorsá-
nál. Ez egyébként nagyjából sikerült is:
a lányok a nagyvilágban szerteszét, a
két fiú pedig otthon Gerendáson talál-
ták meg a helyüket.

– Mit mesélne még a családjáról?
– Ma már csak anyukám él, 95 éves,

havonta megyek õt látogatni. Azok az
utazások igazi kikapcsolódások nekem,
jó hazamenni hozzá. Fiam pedig dolgo-
zik és dolgozik – két fõiskolán tanít,
publikál, kutat, tanácsot ad –, hogy el
tudja tartani a családot. A menyem ott-
hon van három gyerekkel, Alcsútdobo-
zon építettek házat, ott élnek boldo-
gan. Hozzájuk hetente járok a szabad-
napomon. Kilencre már lenn vagyok, és
estig azt csinálom, amire épp szükség
van. Ez is igazi kikapcsolódás, az uno-
káim tündériek mind, természetesen.
Egy nagymama ne is lássa õket más-
nak, csak tündéreknek, ugye?

– Úgy képzelem, hogy sok a munka Ke-
lenföldön. Nagy az épület, sok az alkalma-
zott, sok az alkalom, és az egyházfi mindig
rendelkezésre áll. Hogy megy ez?

– Egyrészrõl persze nehéz, hiszen én
vagyok az utolsó a sorban, engem min-
denki megkérhet mindenre. Ugyanak-
kor jólesik mindig kitalálni a jó megol-
dásokat az elvégzendõ feladatokra, és
jólesik, hogy végül is fontos a mun-
kám, fontos vagyok én magam. Azt
kell, hogy mondjam, hogy rettenetesen
megszerettem itt. Valójában csak akkor

nehezebb, ha a családomban gond van
valahol. Akkor az a fölött érzett aggó-
dás itt a „munkahelyemen” jön ki belõ-
lem, persze.

– Mit szeret itt?
– Hát például azt a sok színes alkal-

mat. Sok mindenre benézek, tágul a vi-
lágom, sok mindent tanulok, kapok.
Szeretem a vesperákat, szeretem a va-
sárnapi két prédikációt – ki mit mond
ugyanarról az igérõl. Rendkívül gazda-
godtak az emberi kapcsolataim idejöve-
telem óta, bár szerencsére a régiek sem
vesztek el. Komoly barátságok is fûz-
nek ide a gyülekezethez, nem vagyok
magányos, sõt, mindig jön hozzám va-
laki beszélgetni. Különösen szeretem
látni, ahogy a szemem láttára nõ föl egy
újabb generáció, ahogy az akkori kisba-
bák, totyogók nõnek, érnek, és hozzám
hasonlóan idenõnek Kelenföldhöz. Vé-
gül is azt hiszem, ez a legszebb. Ahogy
minden gyerekbõl egy-egy élet kitelje-
sedik, és ahogy a szüleik nyomdokába
lépnek.

Külön nagyon szeretem a pályázat-
írást, ami már jó néhány éve hozzátar-
tozik a munkakörömhöz. Ezzel valójá-
ban azért kezdtem próbálkozni, mert
éreztem, hogy kell a komoly fizikai mu-
nka mellé a szellemi kihívás is. Ez a
munkaág azóta is igen sikeres, a gyüle-
kezet rengeteg támogatást kap meg-
nyert pályázatok útján: gyerektáborok,
színjátszó munka, erdélyi út, bicikli-
túra, cserkésztáborok mind komolyan
támogatva vannak, nem a gyülekezetet
terheli az összes költség. A felújítások-
ról, lépcsõ-, ólomüveg-, homlokzatjaví-
tásokról nem is beszélve. Szeretem fi-
gyelni a lehetõségeket, és persze na-
gyon szeretem, mikor sikerrel jár a pá-
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lyázatírás, és szerencsére általában el-
nyerjük a kért összeg jelentõs részét.

– Az elutazáson kívül mi jelenti még a ki-
kapcsolódást?

– Nekem a kikapcsolódás a vers.
Ennyi. Engem a vers nyugtat meg, a
vers békít, a vers simogat, a lakásom-

ban a könyvespolcokon várnak a ver-
sesköteteim. Nagyon sok verset tudok
kívülrõl, és ha már átcsaptak a fejem
fölött a hullámok, magamba szállok, és
elmondok néhányat.

Ittzés Szilvia
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A kelenföldi gyülekezetben hosszú-
hosszú évek óta hagyomány, hogy két
legnagyobb ünnepünkre készülve ad-
venti, illetve böjti estéken vehetünk
részt. Idén Egyedül Betlehem felé? címmel
Joób Máté lelkészünk tartott három
részbõl álló adventi igehirdetési soro-
zatot csütörtök esténként.

Az elsõ alkalmon a pásztorokkal
együtt próbáltunk indulni az Üdvözítõ
keresésére. Azt a felszabadító üzenetet
kaptuk, hogy Isten az, aki a hitet adja,
és a kegyelmi idõ is az Õ kezében van.
Mi az eszközei lehetünk, de hogy mikor
és hányan térnek meg a környezetünk-
ben, ez az Isten döntése.

A második csütörtökön arra kerestük
a választ, hogy miért nem tartanak ve-
lünk a szeretteink. Félelem élt és él ma
is az emberekben az Istennel való talál-
kozástól. Nem véletlen, hogy az angya-
lok mindig ezekkel a szavakkal fordul-

nak az emberekhez: „Ne féljetek...” Eb-
ben a biztatásban mi is csatlakozha-
tunk az angyalkarhoz.

Az utolsó estén Erzsébet és Mária ta-
lálkozása kapcsán hangzott a kérdés:
Hogyan hívhatjuk meg szeretteinket a
Jézussal való találkozásra? A legfonto-
sabb az, hogy ne a másikon kezdjük az
elemzést, hanem önmagunknak tegyük
fel a kérdést: Nekem mit kell tennem,
hogy vonzó és követésre méltó példa
legyek mások számára?

Jók ezek a közös gondolkozások. Jó
kiszakadni egy-egy órára a hétköznapi
teendõkbõl, jó ráhangolódni a közelgõ
ünnepre, jó a prédikációtól egy kicsit
különbözõ formában együtt keresni a
választ alapvetõ kérdésekre, és köze-
lebb kerülni ahhoz a titokhoz, amit ün-
nepeink tartogatnak számunkra.

B. J.

EGYEDÜL BETLEHEM FELÉ?

Akinek fontos Kelenföld, annak jó tud-
nia, hogy a toronyszoba az, ahol a kin-
cseket kell keresni. Mármint az evilági
kincseket, mert az evilágon túlmutató –

és igazán gyûjtésre érdemes – kincsek
nem ott vannak.

Mik a toronyszoba kincsei? A gyüle-
kezet archívuma, ahol a múlt feleleve-

KELENFÖLDI ARCKÉPCSARNOK
– kedvcsináló idõszakos kiállítás, mely még kiegészítésre és állandó helyre vár –



nedik, a jelen távlatba kerül, a jövõ pe-
dig mélységet kap. Schermann Ákos,
gyülekezetünk gyûjteményi felelõse ne-
kiállt lefújni a port a toronyszobában
évtizedek óta „várakozó” elõdeinkrõl.
A gyülekezetünk lelkészeit és világi ve-
zetõit ábrázoló fotók eredetileg gondo-
san elõ voltak készítve, kiállításuk
mégis eddig elmaradt. Az átmenetileg a
tanácsteremben látható nyolc darab
kép részben kiállításra készen állt, üve-
gezetten, kerettel és Bencze Imre egyko-
ri lelkészünk jegyzeteivel a hátoldalán.
A többit keretezni, üvegeztetni kellett.
Akármi is legyen a kiállítási szempont,
a gyûjtemény nem teljes. Kiegészítésre
szorul, hiszen hiányzik pl. Ordass Lajos.

Arcképcsarnok... Elõdeink... Tervez-
tek és építettek, kitaláltak és megvaló-
sítottak, együtt szenvedtek és vigasz-
taltak, prédikáltak, írtak, kérdeztek, vá-
laszoltak. Persze õk is „csak” gyarló
emberek voltak, Isten eszközei, akikre
sokat bíztak. Így egymással persze so-
sem találkoztak, ahogyan a tanácste-
remben láthatjuk õket, hiszen mire az
egyik megöregedett vagy elment, a má-
sik fiatalon megérkezett. Tekintetük
azonban emlékeztethet mindannyiun-
kat – lelkészeket, híveket – arra, hogy
nem velünk kezdõdik a történelem,
mégis mi visszük tovább. Isten embe-
reket használ fel.

-isz-
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... már ismét Kendeh György prédikálha-
tott a kelenföldi templom szószékén.

... nagyszabású felújítási munkák
folytak: megújult a templom tetõzete, a
fûtõberendezése, és kibõvítették a kar-
zatot, hogy legyen helye az ének és ze-
nekarnak. Az eredetileg színes, keleties
díszítésû templombelsõt ekkor festették
át sima, világoszöld színre a presbitéri-
um szavazása nyomán. Az indoklás a szín
és stílusváltásra: „a megnyugtató szín-
árnyalat jobban elõsegíti az igére való
figyelést, az imádságos elmélyülést.”

... megalakult a Farkasréti Közös Bi-
zottság, hogy megindulhasson a refor-
mátusokkal közös Németvölgyi úti ká-
polna tervezése, építése. Dr. Rezessy
Zoltán másodlelkésznek aktív szerepe
volt az új építkezésben, gyülekezetszer-
vezésben.

... a gyülekezet másodlelkésze, Botta

István és kántora, Sulyok Imre együtt-
munkálkodásával továbbra is eleven if-
júsági, liturgikus és zenei élet zajlott.
Hangsúlyt fektettek a gyerekbibliakör-
vezetõk képzésére is.

... a januári tisztújítás alkalmával dr.
Borostyánkõy László jogászt választották
felügyelõnek, a gondnoki feladatkört
pedig dr. Rákos László pénzügyi szakem-
berre bízták. Õk Kendeh György má-
sodszori elmozdítása után, 1961-ben
tiltakozásul lemondtak tisztségükrõl.

... ugyanezen a januári tisztújításon
olyan presbitereket is megválasztottak,
akik ma is közöttünk élnek, szolgálnak:
Sass János, Sass Loránt, Sulyok Imre és
Tóth Géza. Isten áldása legyen hûséges
testvéreinken! 

Bencze Imre gyülekezettörténeti
írásainak felhasználásával összeállította:

Ittzés Szilvia

ÖTVEN ÉVVEL EZELÕTT – 1957-BEN...
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GYÜLEKEZETÜNK ÉLETÉBÕL

GYERMEKFARSANG – 2007. FEBRUÁR 9.

Gyermekek karácsonyi mûsora – 2006. december 24.

„Én leszek az elsõ!” Ki lesz a gyorsabb?
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Konfirmandusaink egy csoportja a farsangon

Felnõtt ifjúsági kör visegrádi kiránduláson
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REGIONÁLIS KONFIS HÉTVÉGE PILISCSABÁN (FEBRUÁR 23–25.)

„Vajon hogy fogjuk érezni magunkat?”

Csoportos játék

Zeng az ének felváltva:
egyszer a lányok, egyszer a fiúk

Az „utolsó vacsora”
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Fiatal családosok budai kiránduláson

A februári szeretetvendégségen
Dr. Rókusfalvy Pál pszichológus, egyetemi

tanár tartott elõadást
„Pista bácsi ifjúságá”-nak hûséges tagja,
Hidvéginé Tassy-Betz Éva elõadást tart

SZERETETVENDÉGSÉGEK



2006-ban a keresztség szentségében
részesült:
Thurnay Laura Ágnes, Kapás Róbert,
Fejér Orsolya, Paudics Krisztina (fel-
nõtt), Dechert Hanna, Mika Jesper
Noel, Missura Márta Panna, Balogh
Boglárka, Kiss Viktor Bálint, Opitz Ale-
xa Enikõ, Nádor Artúr, Szontagh Ágos-
ton, Hani Markus Daniel, Asztalos Dá-
vid, Fazekas Nóémi Boglárka, Mórocz
Zsófia Liza, Pigniczky Ágnes (felnõtt),
Nádas Viktória Jázmin, Vincze Ráchel
Dalma, Svickó Tamás Gergely, Körmen-
di András, Nagy Levente Márk, Nagy
Laura Nóra, Gockler Szonja, Adrienn,
Zeman Márton János, Kaintz Virág Vi-
vien, Báráy Balázs, Layous Norbert,
Centgráf Barnabás, Török Júlia Ilona,
Magyar Gergely, Fekete Kolos, Balandis
Anna Léna, Fóti Patrícia Valentina.

Adja a teremtõ Isten, hogy az ítélet nap-
ján e nevek felolvastassanak az Élet Köny-
vébõl!

Konfirmációban részesült:
Paudics Krisztina, Agócs Anita, Bács-
váry Péter, Bereznai Dávid, Csizmadia
Lilla, Garancsi Kinga, Joós Zsombor,
Nagy Benedek, Pálmai Norbert, Sütõ-
Nagy Kinga, Pigniczky Ágnes.

Isten tartsa és õrizze meg a gyülekezet
elõtt fogdalmat tett testvéreinket!

2006-ban Isten áldásával házasságot
kötött:
Horváth Ákos és Horváth Beáta, Pala-
tinszky Gergõ és Gyöngyös Dóra, Rost-
vell Anders és Abraham Maria, Marosi
Csaba és Erdélyi Csilla Anita, Tranda-
kisz Jorgosz és Borbély Zsuzsanna, Mó-

rocz Csaba és Grosz Melinda, Tokai
Kálmán és Harka Veronika, Takács Pé-
ter és Abaffy Veronika, Balogh Zoltán
és Boros Klára, Pusztai Péter és Pelikán
Dóra, Halasi Imre és Tarjányi Zsuzsan-
na, Bihari Sándor és Balog Tímea, Pálfi
Attila és Kedves Viktória Linda, Hor-
váth Roland és Béres Kinga, Dr. Schnel-
ler Domokos és Szántó Enikõ, Tar Zsolt
és Tomos-Ilkó Lilla, Klagyivik Zoltán
Gábor és Süle Zsuzsanna, Szegedi Zol-
tán és Ötvös Edina, Zoltai Sándor és
Beliczai Brigitta, Ryssa Károly és Gás-
pár Krisztina, Eyal Eigenmacht és Dr.
Károlyi Eszter.

A mindenható Isten áldja meg szeretettel
és hûséggel a házstársakat!

Halottaink 2006-ban:
Aranyi Józsefné sz. Õry Erzsébet (†92),
Gajainé Kovács Katalin (†84), Pálfi
Endre (†86), Dr. Léránth Gézáné sz.
Bartus Alice (†92), Királyhegyi Mihály-
né sz. Kardos Judit (†82), Pigler Imré-
né sz. Csejtei Vilma (†96), Bankó And-
rás Ákos (†71), Neukum Rezsõné sz.
Kosahuba Anna (†83), Szabó Istvánné
sz. Gõcze Anna (†97), Szopori Nagy
Lajosné sz. Molnár Veronika (†70),
Svigruha Gábor (†74), Király István
(†83), Neukum Zoltánné sz. Baki Má-
ria (†52), Schmidt János (†77), Váncsa
Samu (†92), Reményi Gusztávné sz.
Tóth Katalin (†85), Dr. Vetõ Lajosné
sz. Folkusházy Zsuzsanna (†90), Ko-
vács Imre (†82), Huszár Ferencné sz.
Turi Julianna (†95), Végvári Ferencné
sz. Kiss Mária (†90), Korompay Berta-
lanné sz. Horváth Julianna (†88), Pe-
terdi Jánosné sz. Puskás Margit (†82),
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GYÜLEKEZETÜNK AZ ANYAKÖNYVEK TÜKRÉBEN
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Bencsik Dezsõné sz. Kuszenda Ilona
(†86), Zeidler Horst (†77), Kontra Eri-
ka (†32), Gombár János (†60), Gosz-
leth Erzsébet (†83), Halápi Balázsné
sz. Balaj Mária (†81), Dr. Kamondi Zol-
tán (†80), Kiss Pál (†89), Takács István
(†62), Kelényi Béláné sz. Gécs Elvira
(†87), Dr. Kotsis Ivánné sz. Szász Hed-
da (†84), Dr. Asbóth Lászlóné sz. Sza-
lay Katalin (†84), Sági András (†79),

Dr. Újfaludi Gyuláné sz. Lehel Erzsébet
(†85), Lipkay László (†86), Melczer
Zoltánné sz. Bolyky Éva (†87), Bukros
Erzsébet (†62), Poór Sándorné sz. Har-
kay Anna (†82), Székely Rezsõné sz.
László Rózsa (†79), Poruben Ádámné
sz. Hamar Valéria (†69).

Jézus mondja: „Én vagyok a feltámadás
és az élet, aki hisz énbennem, ha meghal is,
él.” (Jn 11,25)
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Mire jó egy internetes honlap?
Hát arra pl., hogy megmutassuk egy-
másnak, hogy:

„Nézd, ilyen az a sok ördögfióka, izgága
cserkészfiú, amikor nagykabátban, hátizsák-
kal kirándul mosolyogva, boldogan. És látod,
ilyenek a nagyfiúk, amikor vezetik õket.”

Vagy, hogy „nézd, ezek meg a zenészeink,
akiket mindig csak hallunk, sose látunk.
Ilyen egy otthoni próbájuk »civilben«.”

Vagy, hogy „nézd, ilyenek az ifjúsági
színjátszókör próbái, elég jó a hangulat, ha
jól látom. Itt meg szabályosan táncolnak a
fiatalok! Óriási!”

De nem csak képek nézegetésére való
egy honlap! Örömmel üdvözöljük gyü-
lekezetünk három külön csoportjának új
kezdeményezését: a cserkészcsapat, a zene-
kar és a pénteki ifjúság tartalmas, színes
honlapot indított be, melyeket bátran
ajánlhatunk mindenkinek. Honlapjaik jól
visszaadják az alkalmak és közösségek
hangulatát, sok konkrét információt is
megtudhatunk belõlük, és persze egy-
ben csalogatnak, hívogatnak.

A cserkészek megtalálhatók a http://
32dbm.hu címen. Megismerhetjük a
külön õrsöket, és meg lehet érteni a

cserkészmunka lényegét. Honlapkészí-
tõmester: Schermann Sándor.

A zenekar honlapja a gyülekezeti
honlapról érhetõ el http://kelenfold.
lutheran.hu/ az „Alkalmaink” menü-
pont alatt. Utánaolvashatunk néhány
elhangzott mûnek, informálódhatunk a
Kántorátus munkájáról vagy a most ké-
szülõ új agendáról, a Gyülekezeti litur-
gikus könyvrõl. Honlapkészítõmester:
Misják Fanni.

A pénteki ifjúság honlapcíme: http://
kelevifi.hu Táborok, programok, sok kép,
beszélgetés, receptek, térképek és a tá-
volbaszakadt társakkal való kapcsolat-
tartás – ez jellemzi a fiatalos fórumot.
Honlapkészítõmester: Ruzicska Péter.

Jó böngészést, jó nézegetést, jó olva-
sást a honlapokon! Ajánljuk másoknak
is õket!

-isz-

HONLAPAJÁNLÓ



Április 4. Nagyszerda
18 óra Passióelõadás – Joób Máté

Április 5. Nagycsütörtök
18 óra – Blázy Árpádné

Április 6. Nagypéntek
8 óra – Blázy Árpád
11 óra – Blázy Árpád
18 óra – Joób Máté
Farkasrét 9 óra – Joób Máté

Farkasrét: XI. Németvölgyi u. 138.

Április 8. Húsvét ünnepe
8 óra – Blázy Árpád
11 óra – Blázy Árpád
11 óra Gyermekistentisztelet –

Blázy Árpádné
18 óra – Joób Máté
Farkasrét 9 óra – Joób Máté

Április 9. Húsvét 2. napja
8 óra – Joób Máté
11 óra – Joób Máté
18 óra – Blázy Árpád
Farkasrét 9 óra – Blázy Árpád
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ÜNNEPI ISTENTISZTELETI REND

Az idei kerületi ökumenikus imahét
kezdõ alkalma templomunkban volt ja-
nuár 22-én. Ezen az alkalmon Sóskuti
Zoltán református lelkipásztor szolgált
igehirdetéssel. Lelkészeink közül Blázy
Árpádné szolgált igehirdetéssel január
24-én a Szent Gellért plébániatemp-
lomban.

Február elsõ szombatján Dr. Rókusfalvy
Pál pszichológus egyetemi tanár Tespe-

ESEMÉNYEK, HÍREK

A presbitérium döntése alapján hírle-
velünk idei évre tervezett 4 számából
nem egyet, hanem kettõt küldünk ki
postán mindenkinek: e mostanit és a
szeptemberit. A pünkösdre és advent-
re tervezett hírleveleket a tavalyiak-
hoz hasonlóan a templomból lehet
majd elvinni, és csak azoknak postáz-
zuk, akik ezt már korábban kérték
vagy ezután kérik.



dõ nép vagy ébredõ nemzet? Az én felelõssé-
gem címmel tartott nagy sikerû elõadást
szeretetvendégségünkön.

Február 9-én farsangi délutánt szer-
veztünk a gyülekezet hittanosainak,
ahol mind a versenyszámoknak, mind a
farsangi fánkevésnek (gondnoknõnk
jóvoltából) igen nagy sikere volt.

Február 13-án gyülekezeti fórumot tar-
tottunk az új istentiszteleti renddel
kapcsolatos kérdésekrõl és észrevéte-
lekrõl. A tavasz folyamán szeretnénk
megismételni az alkalmat.

Február harmadik hétvégéjén Piliscsa-
bán került megrendezésre az a regio-
nális konfirmandus hétvége, melyen
gyülekezetünk konfirmandusai is részt
vettek. A hétvége központi témájául az
év igéje szolgált: „Íme újat cselekszem!”
(Ézs 43,19a).

Február 25-én Tóth Károly teológus
hallgató szupplikált gyülekezetünkben.

A hétfõ esti felnõtt ifjúsági kör kirán-
dulással egybekötött csendesnapot tar-
tott március 3-án Visegrádon.

Március 5-én, a hétfõi bibliakör kereté-
ben kapcsolódtunk be a nõk idei világi-
manapjába. Meditációs bevezetõvel
Bakay Tímea, volt kelenföldi ifjúsági
tag és segítõ szolgált, aki jelenleg Nor-
végiában élõ gyülekezeti munkatárs.

A böjti szeretetvendégségen „Pista
bácsi ifjúságának” egyik hûséges tagja,
Hidvéginé Tassy-Betz Éva „A szabadság-
harc emberközelben – Tassy-Betz László

honvédõrnagy emlékirata alapján” címmel
igen személyes hangvételû és a hallgató-
ságot magával ragadó elõadást tartott.
Az elõadó dédnagyapjának emlékiratai
segítségével egész új perspektívából kí-
sérhettük végig magyar történelmünk e
kimagaslóan jeles eseménysorozatát.
Az est folyamán többekben felvetõdött,
hogy feltétlen érdemes lenne ezen emlék-
iratot, kiegészítve a szeretetvendégségen
elhangzott gondolatokkal a gyülekezeti
füzetek sorozatában megjelentetni.

A gyülekezet ifjúsága közösségépítõ
hétvégét tartott Balatonszárszón már-
cius 23–25. között.

Március 31-én, délután 15 órától hús-
véti kézmûves délután keretében, a
gyülekezet hittanosai a tojásfestés kü-
lönbözõ „praktikáit” ismerhetik meg.

Április 8-án, vasárnap délelõtt, 11 órakor
húsvéti gyermek istentiszteletet tar-
tunk a gyülekezeti teremben, melyre sze-
retettel várjuk a gyülekezet gyermekeit.

Április 9-én, Húsvét másnapján délután
15 órakor finn nyelvû istentiszteletet
tartunk a Bocskai úti templomban.
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Ahogy az õsszel már hírül adtuk, mû-
ködik gyülekezetünk fraternet-kelen-
fold nevû levelezõlistája. Bíztatjuk
azokat az e-mail címmel rendelkezõ
testvéreket, akik még nem jelentkez-
tek, hogy csatlakozzanak ehhez a le-
hetõséghez! Mindezt megtehetik egy
szöveg nélküli e-mail elküldésével a
fraternet-kelenfold-subscribe@lu-
theran.hu címre.



�

Május 5-én délelõtt 11-órakor svéd
nyelvû istentiszteletet tartunk a Bocs-
kai úti templomban.

Május 12-én, szombaton du. 5 órakor a
tanácsteremben kerül sor a konfir-
mandusok beszámolójára. Másnap,
május 13-án, vasárnap 11 órakor tart-
juk a konfirmációi istentiszteletet,
melyen a fiatalok elõször járulnak az
Úr szent vacsorájához.

Zenei hírek

Február 18-án, ötvened vasárnapján,
a 11 órás istentiszteleten az ének- és
zenekar szólistákkal kiegészítve, két
részletben adta elõ Johann Ludwig Bach
nyolctételes kantátáját. A hamvazó-
szerda elõtti vasárnapon amolyan „elõ-
passióként” hangzott el a zenéjében is

már böjti hangulatú mû. Jézus jövendö-
lésérõl szól: „Most felmegyünk Jeruzsá-
lembe, és az Emberfián beteljesedik mindaz,
amit a próféták írtak: A pogányok kezébe
adják, kigúnyolják, meggyalázzák, leköpik,
és miután megostorozták, megölik, de a har-
madik napon föltámad.” (Lk 18, 31b–32)
A szokásos énekkari szolgálatoknál na-
gyobb szabású elõadás letölthetõ a ze-
nekar honlapjáról.

Új kezdeményezésként a zenekar is
részt vesz havonta egyszer a vasárnap
este 6 órás vesperán. Így egyrészt több
lehetõséget kapnak a zenélésre, más-
részt a Kántorátus így tudja bõvíteni a
barokk repertoárját, vagyis olyan mû-
veket is elõ tud adni, amelyekhez zene-
kari kíséret szükséges. Buxtehude Mag-
nificatja és egy Telemann-kiskantáta
hangzott el eddig.
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Az énekkar is készül a rendhagyó ifjúsá-
gi passióelõadásra nagyhét szerdáján.
Schütz Lukács passiójából éneklik – a
színpadi szereplõk közé vegyülve – a ha-
tásosan megírt tömegjelenetek szavait.

Húsvéthétfõn ismét várjuk az énekel-
ni és zenélni szeretõ gyülekezeti tago-
kat, akik szívesen részt vesznek a ha-
gyományos, ünnep másnapján elõadott
közös elõadáson. Idén Vierdank „Új-
jongj az Úrnak” címû mûvét adjuk elõ.

A kelenföldi gyülekezetbõl jövõ éneke-
sek mellett hangsúlyozottan számítunk
a Deák Téri Evangélikus Gimnázium
kórusának tagjaira is. Várjuk a csatla-
kozókat!

Beindult a zenekar honlapja Misják
Fanni kezelésében, mely elérhetõ a gyü-
lekezet honlapjáról (http://kelenfold.
lutheran.hu/): egyelõre az „Alkalma-
ink” menüponton belül a „zenei alkal-
mak” alatt található.
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Gyülekezeti hétvége
Balatonszárszó

2007. április 13–15.

Téma: Felelõsségünk
– önmagunkért, családunkért
– gyülekezetünkért, egyházunkért
– népünkért, társadalmunkért
– környezetünkért
Program: péntek 18 órától vasárnap
ebédig
Gyerekeknek külön foglalkozások,
szombat délután pihenés, kirán-
dulás
Helyszín: Evangélikus Konferencia
és Missziói Otthon
Balatonszárszó, Jókai u. 41.
Tel.: (84) 563-950.
http://balatonszarszo.lutheran.hu

Jelentkezni a vasárnap 11 órás isten-
tiszteletek után Mády Rezsõné gond-
noknál, illetve hétköznap irodai idõ-
ben a lelkészi hivatalban lehet.
Különleges kérdések ügyében Joób
Máté tud felvilágosítást adni (06-20/
824-2027).

MEGHÍVÓ

Szeretettel meghívjuk kedves
Szüleinket, Keresztszüleinket,

Rokonainkat, a tavaly konfirmál-
takat, gyülekezetünk Presbitériumát

és minden kedves Tagját

a konfirmandusok
2007. május 12-én, szombaton

du. 5 órakor
a tanácsteremben tartandó

beszámolójára,

illetve másnap,
május 13-án, vasárnap 11 órakor

tartandó
konfirmációi istentiszteletre,

melyen elõször járulunk az Úr szent
vacsorájához.

Az idén konfirmálók:
Berentei Balázs, Berentei Anna, Blázy
Márta Judit, Csuka Bálint, Formanek Ta-
más, Harmati Béla István, Harmati Dó-
ra, Ittzés Eszter, Koronczai Bence, Léb
Franciska, Olescher Domonkos, Pálfi Zol-
tán, Prõhle Orsolya, Szabó Viola, Vajda
Mónika, Végh Anna, Zacher Viktor és
Zala Luca Borbála



Cserkészhírek

Az idei fánkevõs, játékos, jókedvû ke-
lenföldi gyerekfarsang jó hangulatá-
hoz az idõsebb cserkészfiúk és õrsveze-
tõk is hozzájárultak: együtt játszottak a
gyerekekkel, így segítve a felnõtt szer-
vezõknek is.

Az idei tanévtõl közös megegyezés
alapján a két gyülekezet – Budavár és
Kelenföld – közös cserkészcsapata ha-
vonta felváltva vesz részt a két gyüle-
kezet istentiszteletein. Kelenföldön ál-
talában a családi istentiszteletekre jön-
nek el, ahol egy-egy õrs külön szolgá-
lattal is van megbízva az istentisztelet
keretén belül (igeolvasás, bevonulás
stb.).

Beindult a csapat honlapja: Schermann
Sándor kezelésében a http://32dbm.hu
címen. Nem csak csapattagoknak ajánl-
juk nézegetésre!

Külön köszöntjük a csapat – és egyben
a gyülekezet – életében indult idei új
fiú õrs vezetõjét, Gulácsy-Horváth Ákost,
aki szemmel láthatóan eredményesen
kezeli a nagy mozgásigényû és aktív
kisfiúkat péntek délutánonként a temp-
lomkertben!

A Dévai Bíró Mátyás Cserkészcsapat
csapatprogramjai:
– Március 11.: közös istentisztelet Bu-
davárban 9:00
– Március 14.: cserkészkerületi szám-
háború
– Április 1.: közös istentisztelet Kelen-
földön 9:30
– Április 14.: sportnap+méta
– Április 27–29.: tavaszi portya
– Május 6.: közös istentisztelet Kelen-
földön 9:30
– Május 13.: Konfirmáció Kelenföldön
– Május 20.: cserkészpróba
– Június 24. – július 3.: Regõs tábor
– Július 4–14.: csapattábor
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TÁBOROK 2007 NYARÁN

CSOPORT IDÕPONT HELYSZÍN VEZETÕ/FELELÕS

Hittantábor 1–4. osztály június 25–29. Vác Blázy Árpádné Márti

Serdülõ ifjúsági tábor június 18–23. Vanyarc Blázy Árpád

Nagyifjúsági tábor augusztus 19–26. Tokaj Joób Máté

Cserkésztábor 
Kiscserkészek

július 8–14. Csákberény Bence Domonkos

Cserkésztábor 
Nagycserkészek

július 4–14. Csákberény Bence Domonkos

Regõstábor június 24. – július 3. Némethy Kálmán
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GYÜLEKEZETI ALKALMAINK

GYERMEKALKALMAK

Gyermekbibliakör: a hó 1. vasárnapja
kivételével vasárnaponként 11.00-tól
három korcsoportban, az alagsorban.

Gyermek istentiszteletek: karácsony,
húsvét, pünkösd elsõ napján, 11.00-kor
a gyülekezeti terembenBlázy Árpádné

Gyermekmegõrzés: a vasárnapi 11.00
órai istentisztelet alatt, 0–3 éves ko-
rig Nemes Ildikó és munkatársai

HITTANÓRÁK

Gyülekezeti hittan:
Bocskai út:

péntek, 16.00–17.00, 1–7. o. két cso-
portban: Tóthné Gaál Zsuzsa, Blázy Ár-
pádné

Farkasrét: szerda, 18.00
Véghné Pozsgai Olga és Basa István

Konfirmációs elõkészítõ:
péntek, 16.00 Blázy Árpád

Óvodai hittan: Siroki úti Óvoda:
Blázy Árpádné, Nagy Zsófia

péntek, 9.30 kisebbek, 10.00 közép-
sõsök, 10.30 nagyobbak

Általános iskolai hittanok:
Gárdonyi G. Ált. Iskola:

péntek, 13.30 Blázy Árpádné
Bárdos Lajos Ált. Iskola:

szerda, 14.00 Blázy Árpádné

Gimnáziumi hittanok:
Szent Margit Gimnázium:

kedd, 7.00 Joób Máté

Szent Imre Gimnázium:
kedd, 14:15 Blázy Árpád
szerda, 17:00 (a Bocskai úton)

Blázy Árpád
CSERKÉSZET

Pénteken 17 órától:
Sas õrs, vezetõ: Bence Gyõzõ
Összevont Pitypang és Fû õrs,
vezetõ: Konkoly Csenge
Idén induló új fiúõrs elsõs, másodikos
fiúknak, vezetõ: Gulácsy Horváth Ákos
Kedden 17.30: Farkas õrs, vezetõ: Bence
Doma

IFJÚSÁGI ALKALMAK

Kisifi: péntek 17.30 gyülekezeti terem
Blázy Árpád és Joób Máté

Ifjúsági óra: péntek, 18.45 gyülekezeti
terem
Blázy Árpád, Abaffy Zoltán, Joób Máté

Színjátszó kör: hétfõ, 19.00 tanácste-
rem Abaffy Zoltán

Felnõtt ifjúsági: hétfõ, 19.30 gyüleke-
zeti terem Joób Máté

BIBLIAÓRÁK

Nyugdíjasok bibliaórája: hétfõ, 10.00
gyülekezeti terem Blázy Árpád,

Blázy Árpádné, Joób Máté
Gyülekezeti bibliaóra (bibliaiskola):

szerda, 18.00 gyülekezeti terem 
Blázy Árpád

Fiatal házasok köre: megbeszélés sze-
rint Joób Máté

Házaspárok köre: hó 2. péntek, 20.00
tanácsterem Blázy Árpád

ZENEI ALKALMAINK

Zenekari próba: szerda, 19.30 tanács-
terem Bence Gábor
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Énekkari próba: csütörtök, 19.00 ta-
nácsterem Bence Gábor

KISMAMAKLUB

Minden hó utolsó hétfõjén 10.00–12.00
hittan terem Véghné Pozsgai Olga

EGYÉB HAVONKÉNTI ALKALMAK

Kézimunkakör: kéthetente hétfõ 11.00
Blázy Árpádné

Imaközösség: hó 1. csütörtök, 19.00
gyülekezeti terem, és a vasárnapi
11.00 órai istentiszteletek elõtt fél
órával Gyõriné dr. Drenyovszky Irén

Diakóniai közösség: szeretetvendég-
ségek elõtt, gyülekezeti terem

Mády Rezsõné, Missura Tiborné,
Joób Máté

Szeretetvendégség: minden hó 1.
szombat, 17.30 Blázy Árpád

Katechetikai bizottság megbeszélé-
se: negyedévente Blázy Árpád

Újbuda TV „Életközelben” címû
adása: hó 1. és 3. hétfõ este (azon a
héten többször ismétlik) A lelkészek

Az alagsori helyiségek (gyülekezeti terem,
klub) a Magyari István utca felõl közelíthe-
tõk meg, a tanácsterem a Bocskai út felõl.

Lelkészi hivatal 361-2159
Joób Máté igazgató lelkész 385-0820
Blázy Árpád lelkész 385-0244
Blázy Árpádné beoszt. lelkész 385-0244
Schulek Mátyás

diakónus lelkész 337-8371
Ittzés András felügyelõ 209-4259
Kotsis Domokos

másodfelügyelõ 386-9626
Sass János másodfelügyelõ 361-1493
Bence Gábor kántor 208-3779
Sutyinszki Katalin egyházfi 385-0600

TELEFONSZÁMOK

A lelkészi hivatal nyitva tartása:
Hétfõ–péntek 9–13 óra,

szerda 17–19 óra
Lelkészek beosztása:
Joób Máté: hétfõ, csütörtök 10–12 óra
Blázy Árpád: kedd, péntek 10–12 óra
Blázy Árpádné: szerda 10–12 óra

és 17–19 óra

HIVATALI REND

KELENFÖLDI EVANGÉLIKUS HÍRLEVÉL

A Budapest–Kelenföldi Evangélikus
Egyházközség ingyenes lapja.
1114 Budapest, Bocskai út 10.
E-mail: kelenfold@lutheran.hu

Web: http://kelenfold.lutheran.hu

Megjelent 1300 példányban. Egy példány
elõállítási költsége 120 forint. A lap készí-
téséhez adományokat elfogadunk, melye-
ket a templomi perselybe kérünk betenni.

Felelõs kiadó: dr. Ittzés András
Szerkesztõk: Blázy Árpád, Blázy Árpádné,
Ittzés Szilvia, Joób Máté, Mády Erzsébet

Olvasószerkesztõ: Bence Judit
Technikai munkatárs: Ruzicska Péter

Szerkesztõségi ügyekben kereshetõ 
Ittzés Szilvia 209-4259, ittzes@freemail.hu

Tördelés: Luther Kiadó
Nyomás: Rózsa Nyomda

CSALÁDGONDOZÓ IRODA

Cím: Budapest, Fraknó u. 32.,
tel.: 203-8365

kedd 14–17 óra között dr. Erdõdy Tiborné


